
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

22.05.2023 №  1864-п  

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу городского округа Ступино  
Московской области «Строительство  
объектов социальной инфраструктуры», 
утвержденную  постановлением администрации  
городского округа Ступино Московской области  
от 30.12.2022 № 4951-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области от 16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского 

округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 

годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского 

округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа   Ступино 

Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры», 

утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино 



Московской области от 30.12.2022 № 4951-п, изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Михалёва  Ю.М. 

 
 
 

Глава городского округа Ступино  
Московской области                                               С.Г.Мужальских
             



Приложение к постановлению 
администрации городского округа Ступино 
Московской области 
_________№_________ 

 
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Строительство объектов социальной 
инфраструктуры» (далее – муниципальная программа) 

 
 1. В паспорте муниципальной программы: 
 1.1 Позицию «Координатор муниципальной  программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Координатор муниципальной  программы Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области Ю.М.Михалёв 

». 
 1.2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)»          

изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 4 013 652,530 1 721 635,950 767 534,310 662 306,160 835 229,560 26 946,550 

Средства бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  882 590,681 310 254,571 156 721,770 223 959,430 178 680,640 12 974,270 

Внебюджетные средства 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по муниципальной программе, в 
том числе по годам 4 896 243,211 2 031 890,521 924 256,080 886 265,590 1 013 910,200 39 920,820 

Подпрограмма III  
«Строительство (реконструкция) объектов образования» 



Средства федерального бюджета  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 3 264 132,000 1 721 635,950 767 534,310 437 450,000 310 565,190 26 946,550 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  843 142,241 310 254,571 156 721,770 212 124,900 151 066,730 12 974,270 

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по Подпрограмме III, в том 
числе по годам 

4 107 274,241 2 031 890,521 924 256,080 649 574,900 461 631,920 39 920,820 

Подпрограмма V 
«Строительство (реконструкция) объектов физической культуры  и спорта» 

Средства федерального бюджета  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 749 520,530 0,000 0,000 224 856,160 524 664,370 0,000 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

39 448,440 0,000 0,000 11 834,530 27 613,910 0,000 

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по Подпрограмме V, в том числе 
по годам  

788 968,970 0,000 0,000 236 690,690 552 278,280 0,000 

». 
 
2. Часть 5 муниципальной программы в «Паспорте Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования»» 
Позицию «Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации ( тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 3 264 132,000 1 721 635,950 767 534,310 437 450,000 310 565,190 26 946,550 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  843 142,241 310 254,571 156 721,770 212 124,900 151 066,730 12 974,270 

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



Всего по Подпрограмме III, в том 
числе по годам 4 107 274,241 2 031 890,521 924 256,080 649 574,900 461 631,920 39 920,820 

». 
 
2.1. Часть 5.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов 
образования»» изложить в следующей редакции:  
«5.1.Перечень мероприятий Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
« 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего             

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 

01.Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов 

дошкольного 

образования. 

2023 год Итого 280 055,982 280 055,982 0,000 0,000 0,000 0,000 Управление 
строительства 

Средства бюджета 

Московской области 190 919,610 190 919,610 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 
городского округа 

Ступино  Московской 

области 

89 136,372 89 136,372 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Проектирование и 

строительство 

дошкольных 

образовательных 

организаций. 

2023 год Итого 

280 055,982 280 055,982 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 
строительства 

Средства бюджета 
Московской области 190 919,610 190 919,610 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  Московской 
области 

89 136,372 89 136,372 0,000 0,000 0,000 0,000 

Введены в 

эксплуатацию 

объекты дошкольного 

образования, единиц 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

В том числе: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
1      

квар-

тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-

цев 

12     
меся-  

цев 

1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 

2 Основное 

мероприятие 02. 

2023-2027 

годы 

Итого 3 827 

218,259 
1 751 834,539 

924 

256,080 

649 

574,900 

461 

631,920 

39 

920,820 
Управление 
строительства 



«Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования» 

Средства бюджета 

Московской области 
3 073 

212,390 
1 530 716,340 

767 

534,310 

437 

450,000 

310 

565,190 

26 

946,550 

Средства бюджета 
городского округа 

Ступино  Московской 

области 

754 005,869 221 118,199 
156 

721,770 

212 

124,900 

151 

066,730 

12 

974,270 

2.2 Мероприятие 02.03 

Капитальные 

вложения в объекты 

общего образования  

2023-2027 

годы 

Итого 1 962 

905,000 
457 969,360 

353 

808,000 

649 

574,900 

461 

631,920 

39 

920,820 
Управление 
строительства 

Средства бюджета 

Московской области 
1 291 

192,610 
291 233,750 

224 

997,120 

437 

450,000 

310 

565,190 

26 

946,550 

Средства бюджета 

городского округа 
Ступино  Московской 

области 

671 712,390 166 735,610 
128 

810,880 

212 

124,900 

151 

066,730 

12 

974,270 

Введены в 

эксплуатацию 

объекты общего 

образования, единиц 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

В том числе: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

  

1      
квар-

тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-

цев 

12     
меся-  

цев 

2 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

2.3 Мероприятие 02.04. 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовательные 

организации в целях 

обеспечения 

односменного режима 

обучения  

2023-2024 

годы 

Итого 

1 864 

313,259 
1 293 865,179 

570 

448,080 
0,000 0,000 0,000 

Управление 
строительства 

Средства бюджета 

Московской области 
1 782 

019,780 
1 239 482,590 

542 

537,190 
0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета 
городского округа 

Ступино  Московской 

области 

82 293,479 54 382,589 
27 

910,890 
0,000 0,000 0,000 

  Введены в 

эксплуатацию 

объекты общего 

образования, единиц 

    Всего Итого 

2023 год В том числе: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

  

1      
квар-

тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-

цев 

12     
меся-  

цев 

2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 

». 
 

2.2.Часть 5.3.муниципальной программы «Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной 

собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.01 Подпрограммы  III «Строительство (реконструкция) объектов 

образования» изложить в следующей редакции: 



«5.3. Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 01.01 Подпрограммы  III «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
« 
№

 

п

/

п 

Наименование 

объекта, 

сведения о 

регистрации 

права 

собственности,

адрес объекта 

Мощност

ь/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строитель

ства 

(кв.метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так далее) 

Направление 

инвестирован

ия 

(строительст

во 

/реконструкц

ия) 

Сроки 

прове

дения 

работ  

Откр

ытие 

объек

та/  

завер

шение 

работ 

Предел

ьная 

стоимос

ть 

объекта 

капитал

ьного 

строите

льства / 

работ                     

(тыс. 

руб.) 

Профинанси

ровано на 

01.01.23 (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансиро

вания 

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 

сметно

й 

стоимос

ти до 

ввода в 

эксплуа

тацию 

объекта

/ до 

заверше

ния 

работ 

(тыс.ру

б.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Детский сад на 

250 мест по 

адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Ступино, мкр. 

Дубки, ул. 

Службина 

(ПИР и 

строительство) 

 Проектна

я 

мощность 

-250 мест 

 Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

изыскательск

ие работы) 

31.03.

2022-

06.06.

2023  

01.09.

2023 

669 

330,260 

389 389,490 Итого: 280 055,982 280 055,982 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

265 563,630 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

190 919,610 190 919,610 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

123 825,860 Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  
Московской 

области 

89 136,372 89 136,372 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Х Х 

кроме того: 

строительны

й контроль 

X Х X 

0,000 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  
Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Всего по мероприятию: Х Х 389 389,490 Всего: 280 055,982 280 055,982 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



265 563,630 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

190 919,610 190 919,610 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

123 825,860 Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 
области 

89 136,372 89 136,372 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Х Х 

кроме того: 

строительны

й контроль 

X Х Х 

0,000 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  
Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых, ед. 1 1 0 0 0 0 

открываемых, ед. 1 1 0 0 0 0 

». 
 

2.3.Часть 5.4.муниципальной программы «Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной 
собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.03 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов 

образования» изложить в следующей редакции: 
«5.4. Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 02.03 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
« 



№ 

п/

п 

Наименовани

е объекта, 

сведения о 

регистрации 

права 

собственност

и,адрес 

объекта 

Мощно

сть/ 

прирост 

мощнос

ти 

объекта 

строите

льства 

(кв.мет

р, 

погонн

ый 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так 

далее) 

Направление 

инвестирован

ия 

(строительст

во 

/реконструкц

ия) 

Сроки 

прове

дения 

работ  

Откр

ытие 

объек

та/  

завер

шение 

работ 

Предел

ьная 

стоимос

ть 

объекта 

капитал

ьного 

строите

льства / 

работ                     

(тыс. 

руб.) 

Профин

ансиров

ано на 

01.01.23 

(тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметно

й 

стоимос

ти до 

ввода в 

эксплуа

тацию 

объекта

/ до 

заверше

ния 

работ 

(тыс.ру

б.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Строительств

о школы на 

825 мест,  

г.Ступино, 

Центральный 

микрорайон 

(ПИР и 

строительств

о) 

 Проект

ная 

мощнос

ть -825 

мест 

 Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

изыскательск

ие работы) 

29.03.

2025-

06.06.

2027 

01.09.

2027 

1 169 

390,000 

0,000 Итого: 1 151 127,640 0,000 0,000 649 574,900 461 631,920 39 920,820 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

774 961,740 0,000 0,000 437 450,000 310 565,190 26 946,550 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 
области 

376 165,900 0,000 0,000 212 124,900 151 066,730 12 974,270 0,000 

  

X X 

кроме того: 

строительны

й контроль 

X X X 

0,000 Итого: 18 262,360 0,000 0,000 10 465,000 7 718,180 79,180 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

18 262,360 0,000 0,000 10 465,000 7 718,180 79,180 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



2 Пристройка 

на 550 мест к 

зданию СОШ 

по адресу: 

г.о.Ступино, 

с.Верзилово, 

мкр.Новое 

Ступино, 

ул.Школьная, 

влад.5 (ПИР 

и 

строительств

о) 

 Проект

ная 

мощнос

ть -550 

мест 

 Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

изыскательск

ие работы) 

31.03.

2022-

06.06.

2024 

01.09.

2024 

905 

272,000 

78 

391,080 

Итого: 811 777,360 457 969,360 353 808,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

49 

855,850 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

516 230,870 291 233,750 224 997,120 0,000 0,000 0,000 0,000 

28 

535,230 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  
Московской 

области 

295 546,490 166 735,610 128 810,880 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 

кроме того: 

строительны

й контроль 

X X X 

220,880 Итого 14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

220,880 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по мероприятию: 
X 

78 

391,080 

Всего: 1 962 905,000 457 969,360 353 808,000 649 574,900 461 631,920 39 920,820 0,000 

X 

49 

855,850 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 291 192,610 291 233,750 224 997,120 437 450,000 310 565,190 26 946,550 0,000 

X 

28 

535,230 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 
области 

671 712,390 166 735,610 128 810,880 212 124,900 151 066,730 12 974,270 0,000 

  
Х Х 

кроме того: 

строительны
Х Х Х 

220,880 Итого: 33 145,040 8 690,680 6 192,000 10 465,000 7 718,180 79,180 0,000 



й контроль 220,880 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

33 145,040 8 690,680 6 192,000 10 465,000 7 718,180 79,180 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых, ед. 2 0 1 0 0 1 

открываемых, ед. 2 0 1 0 0 1 

». 
 

2.4.Част 5.5. муниципальной программы «Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной 
собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.04 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов 

образования» изложить в следующей редакции: 
«5.5. Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 02.04 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
« 

№ 

п/п 

Наименова

ние 

объекта, 

сведения о 

регистраци

и права 

собственно

сти, адрес 

объекта 

Мощно

сть/ 

прирост 

мощнос

ти 

объекта 

строите

льства 

(кв.мет

р, 

погонн

Направлен

ие 

инвестиров

ания 

(строительс

тво 

/реконстру

кция) 

Сроки 

прове

дения 

работ  

Откр

ытие 

объек

та/  

завер

шение 

работ 

Предел

ьная 

стоимос

ть 

объекта 

капитал

ьного 

строите

льства / 

работ                     

(тыс. 

Профинанси

ровано на 

01.01.23 (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимос

ти до 

ввода в 

эксплуа

тацию 

объекта/ 

до 

заверше

ния 



    ый 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так 

далее) 

руб.) работ 

тыс.руб.

  
     

 

Всего 

  

 

2023 год 

 

 

2024 год 

 

 

2025 год 2026 год 2027 год 
    

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Школа на 

550 мест   

по адресу: 

Московска

я область, 

Ступински

й район, г. 

Ступино, 

квартал 

«Надежда» 

(ПИР и 

строительс

тво) 

 Проект

ная 

мощнос

ть -550 

мест 

 Строитель

ство (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы) 

29.03.

2019-

06.06.

2024 

01.09.

2024 

1 272 

678,310 

255 152,380 Итого: 1 002 646,310 568 630,490 434 015,820 0,000 0,000 0,000 0,000 

230 501,400 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

963 552,300 550 589,950 412 962,350 0,000 0,000 0,000 0,000 

24 650,980 Средства 

бюджета 
городского 

округа 

Ступино   

39 094,010 18 040,540 21 053,470 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 

кроме 
того: 

строитель
ный 

контроль 

X X X 

1 506,620 Итого: 13 373,000 9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

1 506,620 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

13 373,000 9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

0,000 Средства 

бюджета 
городского 

округа 

Ступино  
Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Школа на 

825 мест  

по адресу: 

Московска

я область, 

г. Ступино, 

мкр. «Юго-

 Проект

ная 

мощнос

ть -825 

мест 

 Строитель

ство (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы) 

31.03.

2021-

06.06.

2024 

01.09.

2024 

1 436 

150,560 

574 568,160 Итого: 861 666,949 725 234,689 136 432,260 0,000 0,000 0,000 0,000 

545 839,750 Средства 

бюджета 

Московской 
области 

818 467,480 688 892,640 129 574,840 0,000 0,000 0,000 0,000 



Западный» 

(ПИР и 

строительс

тво) 

28 728,410 Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Ступино   

43 199,469 36 342,049 6 857,420 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 

кроме 
того: 

строитель
ный 

контроль 

X X X 

0,000 Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Всего по мероприятию: 829 720,540 

Всего: 1 864 313,259 

1 293 

865,179 570 448,080 0,000 0,000 0,000 0,000 

776 341,150 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 782 019,780 1 239 

482,590 

542 537,190 0,000 0,000 0,000 0,000 

53 379,390 Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 

области 

82 293,479 54 382,589 27 910,890 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Х X 

кроме 
того: 

строитель
ный 

контроль 

X X X 

1 506,620 
Всего: 

13 373,000 9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 506,620 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

13 373,000 9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
Справочная таблица: 



 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых, ед. 2 0 2 0 0 0 

открываемых, ед. 2 0 2 0 0 0 

». 
 
 
 

 


